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Kolejny wybryk 
radnego

Jeden z radnych Rady Miasta 
został ukarany przez Sąd Rejo-
nowy w Wałczu karą grzywny. 
Rajca - zdaniem Sądu - dwukrot-
nie bezzasadnie wezwał policję, 
czym naruszył przepisy artykułu 
66 punkt 1 Kodeksu wykroczeń. 
To nie pierwszy raz, gdy radny 
A.W. (inicjały zostały zmienione 
przez redakcję) stanął przed są-
dem i został ukarany.

Komenda Powiatowa Policji skie-
rowała do sądu wniosek o ukara-
nie radnego, ponieważ 27 stycznia 
tego roku o godz. 13.17 oraz 2 
lutego 2018 o godz. 8.50 telefo-
nicznie dokonał nieuzasadnione-

go wezwania patrolu policji. Bez 
udziału stron odbyło się posiedze-
nie, na którym zapadł niekorzyst-
ny dla obwinionego wyrok. Ten 
się odwołał i 7 czerwca odbyła 
się rozprawa sądowa. Stawiło się 
na niej w charakterze świadków 
dwóch funkcjonariuszy policji, 
sam obwiniony był nieobecny. Sąd 
postanowił przeprowadzić rozpra-
wę zaocznie. Oskarżyciel przed-
stawił zarzuty, a sędzia odczytała 
wyjaśnienia obwinionego złożone 
przed funkcjonariuszem policji.
- Obwiniony nie przyznał się do 
zarzucanego czynu i odmówił dal-
szych wyjaśnień - czytała. - Ko-
lejne przesłuchanie nie doszło do 

skutku ze względu na zachowanie 
obwinionego, choć w protokóle 
nie zapisano, jakie to było zacho-
wanie.
Następnie zeznawali świadkowie.
- Jako oficer dyżurny KPP odebra-
łem 27 stycznia telefon od A.W., 
który twierdził, że sąsiad zakłóca 
mu spokój remontując mieszkanie 
- zeznał pierwszy funkcjonariusz. 
- Zapytałem czy jest to działanie 
umyślne i czy sąsiad robi to z pre-
medytacją. Nic takiego nie miało 
miejsca. Starałem się wytłuma-
czyć dzwoniącemu, że podczas 
remontu hałas jest nieunikniony, 
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Kto utonie, 
kto wypłynie?

Potężne „uderzenie hydraulicz-
ne”, czyli awaria sieci wodocią-
gowej, która pozbawiła na długi 
czas dopływu wody do mieszkań 
w całym Wałczu spowodowała 
nie tylko niesamowite zdener-
wowanie i oburzenie mieszkań-
ców. Pokazała również, że na 

taki gwałtowny kryzys nasza sa-
morządowa władza jest nieprzy-
gotowana. Na niemrawych po-
czynaniach ratusza, aby ratować 
twarz niektórzy - przypominam 
jest rok wyborczy - natychmiast 
postanowili ugrać coś dla siebie.
Rodzi się pytanie, czy fala, 
jaka z pękniętej rury spłynęła 
z ulicy Kujawskiej do jeziora 
zmyje również z fotela burmi-
strza Bogusławę Towalewską? 
Suweren - co widać choćby po 
internetowych wpisach - dał 
wyraz ogromnej dezaprobaty 
dla działań ratusza. Powtarza-
ją się opinie, że reakcja miej-
skich władz oraz ZWiK-u była 
mocno spóźniona, brakowało 
informacji, a rozwożenie wody 
- pomimo obietnic - rozpoczęło 
się zbyt późno. Przywoływa-
no nawet Zdzisława Tuderka 

i porównywano zmarłego bur-
mistrza do Bogusławy Towa-
lewskiej i w tym zestawieniu nie 
wypadła obecna pani burmistrz 
korzystnie. Generalnie miesz-
kańcy w większości wytykali 
brak zarządzania kryzysowego 
i twierdzili, że burmistrz „na-
waliła”. Czy to wszystko prze-
łoży się na wynik jesiennych 
wyborów, zobaczymy. Wałcza-
nie w tej kryzysowej sytuacji 
zachowali dobry humor. Jedna 
z internautek stwierdziła, że 
umycie nóg w kupionej w mar-
kecie smakowej wodzie niesie 
za sobą dodatkowe doznania, 
a inny zauważył, że mamy sporo 
jezior i kąpieli można zażywać 
do woli.
Natychmiast po awarii na porta-
lach społecznościowych - oprócz 
oburzonych mieszkańców - 
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ujawnili się ci, którzy mają za-
miar rywalizować w jesiennych 
wyborach o najważniejszy fotel 
w mieście. Prym wodził samo-
zwańczy „hydraulik”, który sam 
nie mieszka w Wałczu, lecz wie, 
co dla jego mieszkańców jest 
najlepsze. Mocno krytykował 
obecną władzę, udzielał rad, 
rozwodził się, że będąc na miej-
scu pani burmistrz wezwałby na 
pomoc wojsko i straż pożarną. 
Posunął się nawet do tego, by 
wysłać Bogusławę Towalewską 
na emeryturę.
Inny społecznik twierdził, że 
burmistrz tak aktywna na Face-
booku winna szybko zareagować 
i poinformować mieszkańców 
o sytuacji. Ponadto apelował, 
aby nie podsycać złej atmosfery 
i nie podburzać i tak już mocno 
zdenerwowanych mieszkańców. 

Życzył dużo pozytywnej ener-
gii i uśmiechu, lecz zamieścił 
komentarz „ jaka władza, taka 
woda”.  
Okazało się, że awaria jest 
wspaniałą okazją do krytyko-
wania władzy i można na tym 
„wypłynąć”.  
Na koniec, niedawno w pobli-
żu budynku przy wieży ciśnień 
pechową magistralę wodną 
przenoszono w inne miejsce. 
Jak przekonywał w rozmowie 
ze mną prezes ZWiK, związa-
ne jest to z jej wysoką awa-
ryjnością. Obecnie twierdzi, 
że awaria, jaka się zdarzyła, 
jest największą od 16 lat. Daj 
Boże aby np. mój samochód 
psuł się - nawet poważnie - 
raz na 16 lat…
piotr

Festiwal Rysia w strefie żubra
Przed nami cykl wakacyjnych im-
prez w powiecie wałeckim. Naj-
lepszy program obchodów święta 
miasta zaproponował jak zwykle 
Mirosławiec. Cieszymy się, że aku-
rat tę imprezę objęliśmy patro-
natem. Będzie się działo także 
w Tucznie - władze tego miasteczka 
postawiły na sport. 

Zmiana nazwy festiwalu (do tej pory 
odbywał się w Mirosławcu Festiwal 
Żubra) ma związek z innym źródłem 
finansowania, dlatego ryś wyjątkowo 
zastąpił żubra. Strefa żubra i dotych-
czasowa gwarancja dobrej zabawy - 
zostają. 
Festiwal Rysia odbędzie się w sobotę 
i niedzielę - 30 czerwca i 1 lipca na 
stadionie miejskim w Mirosławcu. 
Otwarcie imprezy zaplanowano na 
godz. 17.00, pół godziny później wy-
stąpi zespół Nadmiar, następnie Cała 
Góra Barwinków, o 21.00 zagrają Po-
parzeni Kawą Trzy, a o godz. 23.00 
De Mono. Około północy rozpocznie 
się zabawa taneczna, do której zagra 
dj Pawelec. W niedzielę zabawa roz-
pocznie się już o godz. 15.00 Świętem 
Kolorów. W tym czasie odbędzie się 
także pokaz rowerowy w wykonaniu 
młodszych mieszkańców Mirosławca. 
O godz. 18.00 na scenie wystąpi Ad-
onis, o 19.00 B-QLL, o 22.00 Defis, 
a o godz. 21.00 Weekend. Pierwszy 

dzień imprezy poprowadzi Paweł Pa-
wełec, a drugi Krzysiek Marszewski. 
- Festiwal jest organizowaną po raz 
siódmy imprezą plenerową o zasię-
gu ogólnopolskim - mówi dyrektor 
Ośrodka Kultury w Mirosławcu Anna 
dzida. - Ze względu na atrakcyjne 
położenie Mirosławca, w festiwalu 
uczestniczą mieszkańcy z czterech 
województw: zachodniopomorskiego, 
kujawsko-pomorskiego, wielkopol-
skiego oraz lubuskiego. Wydarzenie 
ma charakter imprezy masowej, na 
której gości ponad 8 tysięcy uczest-
ników. W ciągu tylko czterech lat na 
mirosławieckiej scenie gościli m.in.: 
Enej, Kabaret pod Wydrwigroszem, 
Top One, Perfect, Poparzeni Kawą 
Trzy, Video, Doda, Formacja Chate-
let, Kora i Zakopower. 
Tydzień wcześniej (23 czerwca) na 
promenadzie nad Raduniem w Wał-
czu odbędzie się Noc Świętojańska, 
zaplanowano rzucanie wianków 
i szukanie kwiatu paproci oraz zaba-
wę przy muzyce zespołu Szafa Gra. 
Od 6 do 8 lipca będzie się odbywał 
z kolei Festiwal Dwóch Jezior. Na 
miłośników aktywnego wypoczynku 
nad wodą czekać będą: mistrzostwa 
Polski skuterów wodnych, zawody 
smoczych łodzi, regaty żeglarskie, 
zawody wędkarskie i bitwa wodna. 
Na festiwalowej scenie zagrają: m.in. 
Wanda i Banda, Wilki oraz C- Bool. 

Na 14 lipca zaplanowano Bieg Filmo-
wy. Bardzo ciekawe wydarzenie kul-
turalne odbędzie się z kolei 26 lipca. 
Na promenadzie nad Raduniem odbę-
dzie koncert symfoniczny Filharmo-
nii Koszalińskiej. Jest też gratka dla 
wielbicieli historii regionu i umocnień 
Wału Pomorskiego. 14 i 15 sierpnia 
przejdzie Rajd Szlakiem Fortyfikacji 
Ziemi Wałeckiej. Natomiast od 30 
czerwca do 25 sierpnia (co dwa tygo-
dnie) o godz. 11.30 przy MOSiR-ze 
będzie można poćwiczyć jogę. Lato 
w Wałczu zakończy koncert zespołów 
Strachy na Lachy i Happysad. 
W gminie Tuczno odbędzie się tego 
lata kilka imprez. Będą to Dni Tuczna 
14 lipca, podczas których odbędzie się 
triathlon sprinterski, rzut tucznikiem, 
turniej piłki nożnej i oczywiście kon-
certy. Na scenie na stadionie miejskim 
zagrają m.in. Feel, Sama River Blues 
i B-Qll. 11 sierpnia na plaży miejskiej 
odbędzie się z kolei Kolorowy Fe-
stiwal Wodny z regatami smoczych 
łodzi, zabawą proszkami holi i kon-
certami szantowymi. Zagrają wtedy 
Majtki Bosmana, Czarna Perła i Szan-
tomas. Tego dnia odbędzie się także 
drugi (w ogóle, pierwszy w Tucznie) 
Survival Wału Pomorskiego. 
O pozostałych imprezach tego lata bę-
dziemy jeszcze informować. 
mk
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Najgorsza impreza ze wszystkich
Pyszne jedzenie, ładna pogoda 
i dobra reklama nie wystarczyły. 
I Zlot Foodtrucków w Wałczu - 
wg jego organizatorów - to „naj-
gorsza impreza nie tylko w tym 
roku, ale ze wszystkich imprez 
organizowanych przez naszą fir-
mę”.

W miniony weekend na pl. Zesłań-
ców Sybiru (za Wałeckim Centrum 
Kultury) ustawiło się 16 foodtruc-
ków (furgonetek, z których sprze-
daje się jedzenie). Samochody 
przyjechały z różnych zakątków 
Polski, m.in. z Torunia, Bydgosz-
czy, Warszawy, Słupska, Bobolic, 
Poznania i Wadowic. Serwowane 
potrawy były smaczne i świeże. 
Cena raczej przystępna. Wśród 
dań było można skosztować m.in. 
belgijskich frytek; bąbelkowych 
gofrów wypełnionych rożnymi 

dodatkami; kopytek z naturalnych 
składników z wytrawnymi lub 
słodkimi dodatkami; pizzę wg spe-
cjalnej receptury; hiszpańskie chur-
ros; azjatyckie pad thai w czterech 
wersjach; meksykańskie burrito 
i fajitas w kilku odsłonach; chińskie 
pierożki dim sum w kilku rodza-
jach; burgery z wysmażoną sezo-
nową wołowiną lub meksykańskie 
quesadillas podawane w sześciu 
wariantach oraz wiele, wiele innych 
potraw, napojów i deserów, których 
na co dzień w Wałczu kupić się nie 
da. W konkursie na najlepszego 
FoodTrucka zlotu zwyciężyły złote 
paluchy churros.
Mimo że podobne wydarzenie było 
zorganizowane już w kwietniu br. 
na os. Dolne Miasto imprezę na 
pl. Zesłańców Sybiru nazwano 
„I Zlotem Foodtrukców w Wałczu”. 
Urząd Miasta wyjaśnił to tak: „Liga 
FoodTrucków wspólnie z Urzędem 
Miasta organizuje zlot Food truc-
ków po raz pierwszy w naszym 
mieście. Zlot na Dolnym Mieście 
organizowany był przez zupełnie 
inną firmę. Mamy nadzieję, że uda 
nam się zatrzeć złe wrażenie”.
Jak ocenia obie imprezy radny Ma-
ciej Żebrowki, organizator zlotu 
foodtrucków na Dolnym Mieście, 
który z rodziną także przyszedł na 
zlot foodtrucków przy WCK?
- Ze swojej strony chciałbym pogra-
tulować organizatorom osiągnię-
tego wysokiego poziomu podczas 
„I Zlotu foodtrackow”. Miałem 
okazję spróbować większości po-
traw na stoiskach i jak można było 
się spodziewać, standard był za-
chowany - chwali M. Żebrowski. 

-  Pogoda sprzyjała eventowi i choć 
nie spędziłem tam całego dnia, 
wróżyłem wielki sukces. Cieka-
wa selekcja foodtracków, w wielu 
przypadkach nie pokrywająca się 
z tymi podczas kwietniowego zlotu, 
przyjemna atmosfera i niskie kosz-
ty organizacji (pierwszy zlot nie 
generował żadnych kosztów) poka-
zują, że tego typu wydarzenia mo-
głoby wpisać się na stałe w kalen-
darz imprez naszego miasta, dzięki 
czemu mielibyśmy możliwość 
częściej gościć przedsiębiorców 
z „małej gastronomii”. Ze swojej 
strony mam jedną uwagę. Dotyczy 
ona lokalizacji wydarzenia. Wy-
daje mi się że betonowy plac przy 
WCK w upalne czerwcowe dni nie 
sprzyja piknikowemu klimatowi. 
Dodatkowo osobiście dziwi mnie 
fakt dyskryminowania imprezy 
organizowanej przez mieszkańca 
(zlot kwietniowy). Nazywanie dru-
giego zlotu pierwszym jest dziwne, 
a dla mnie wręcz komiczne. Ogła-
szanie na oficjalnym profilu Urzę-
du Miasta próby „zacierania złego 

wrażenia” podczas gdy kwietniowy 
zlot nie zebrał negatywnych opinii, 
świadczy jedynie o osobie piszą-
cej takie posty. Każda aktywność 
mieszkańców powinna być wspie-
rana i promowana bez względu 
na to kim mieszkaniec jest. Tego 
oczekuję od władz miasta, jednak 
od kilku lat obserwujemy tendencję 
do zachowania typu ”nasze-wasze” 
i to był tego przykład.
Z imprezy, która odbyła się w mi-
niony weekend, niestety nie są za-
dowoleni jego organizatorzy.
- Niestety ciężko mówić o jakiej-
kolwiek frekwencji. Tak małej 
ilości osób nie spodziewał się nikt 
z nas. W żadnym innym mieście 
nie spotkaliśmy się z taką sytuacją 
- podsumowuje Agata Zawiejska 
z Ligi Foodtrucków, organizator 
imprezy. - Jest to nasza najgorsza 
impreza nie tylko w tym roku, ale 
ze wszystkich imprez organizowa-
nych przez naszą firmę. Dużo czyn-
ników miało wpływ na taki zlot. 
Nie uważamy, że jest to konkretnie 
czyjąś winą. Czasem po prostu tak 

bywa. Chcielibyśmy podziękować 
tym, którzy dotarli na zlot i cieszyli 
się pysznym jedzeniem. 
Urząd Miasta w Wałczu był współ-
organizatorem - WCK udostępniło 
plac pod zlot. Natomiast Liga Food 
Trucków wzięła na siebie cały cię-
żar organizacyjny (tj. zaproszenie 
poszczególnych wozów food truc-
kowych, sprzątanie placu, promo-
cję wydarzenia i ochronę).
- Z naszego punktu widzenia była 
to ciekawa oferta dla mieszkańców, 
dobre jedzenie, przystępna cena 
i rewelacyjna alternatywa dla goto-
wania w domu - podsumowuje wy-
darzenie Małgorzata Ejma, naczel-
nik Wydziału Rozwoju i Promocji 
Miasta. -  Organizatorzy spodzie-
wali się dużo większego zaintereso-
wania, jednak my nie rezygnujemy 
zupełnie z tego pomysłu i mamy 
nadzieję, że to wydarzenie wpisze 
się w nasz coroczny kalendarz im-
prez.

mk
Więcej zdjęć na www.extrawalcz.pl
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI: PRACA:

RÓŻNE:

Wynajmę sklep na 
ul. Kilińszczaków 
tel: 67 258 26 84.

Wynajmę lokal, 
tel. 725 929 462.

Sprzedam działkę w cen-
trum Człopy, nad rzeką 
Cieszynką, pow. 1550 m2. 
80% przeznaczone na bu-
downictwo 
i usługi, 20% - zieleń parko-
wa (nad rzeką). 65 zł/m2, do 
negocjacji. 
Tel. 600 354 909.

TANIO SPRZEDAM
Pawilon handlowy (20m2)
Tel. 501 464 027

Sprzedam działkę w Strącznie 
nad jeziorem Raduń, około 50 
arów, 
tel. 668 007 433.

Poszukuję kawalerki do wy-
najęcia. 
Tel.514 742 096

Sprzedam ziemię 8,14 ha
Tel. 792020549
Sprzedam lub zamienię na 
mieszkanie w Pile, bez-
czynszowe 70m2 w centrum 
miasta. 
Tel. 608 797 224

Sprzedam 3-pokojowe miesz-
kanie na ul. Emilii Plater. 
Tel. 602 251 540

Dom bezpośrednio nad rzeką 
w Golach sprzedam na działce 
2800m2. 
Tel 731917938

Biuro Matrymonialne ,,Dana”, 
tel. 695 062 020.

Remonty i wykończnia wnętrz 
tel. 504 160 153

Kurs języka niemieckiego dla opieku-
nów osób starszych – BEZ KAUCJI! 
Start kursu 11.08. Ilość miejsc ograni-
czona. Po kursie gwarantowana praca. 
Piła – 514 781 838

FHU PROFIL Wałcz oferuje 
regulację okuć, konserwację okien 
i uszczelek, (wszystkich typów i 
marek)
Zapraszamy : tel. 67 250 05 90

Wykończenie wnętrz, domy, stany de-
weloperskie, apartamenty, mieszkania, 
biura, konkurencyjne ceny, referencje. 
Tel. 609 002 462

Sprzedam elektryczny wózek inwa-
lidzki. Tel. 661 116 521

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo.

Mieszkanie do wynajęcia. 
Al. 100-lecia, 2 pok., 37m2. 
Tel. 507 307 516

Zamienię kawalerkę TBS na 
większe. 
Tel. 885 308 848

Kupię mieszkanie do remontu 
w Wałczu o pow. 40-50m2, 
może być zadłużone. 
Tel. 609 002 462

Pokój do wynajęcia. 
Tel. 888 108 966
Garaż do wynajęcia na Wro-
niej. 
Tel. 888 108 966

Poszukuję mieszkania do 
wynajęcia. 
Tel. 732 907051

Sprzedam mieszkanie na 
Dolnym Mieście I piętro, 
duży balkon, konfortowe, stan 
idealny, umeblowane. 
tel. 601-224-049

Wynajmę lub sprzedam:
-sklep w Wałczu o pow. 
300m2(aktualnie sklep me-
blowy)
-2 hale magazynowe w Kołat-
niku (po 400m2każda)
-działkę budowlaną 
ok.1500m2 z budynkiem go-
spodarczym, uzbrojoną(woda, 
energia elek., istal. gazowa)
Obiekt produkcyjno – maga-
zynowy ok 680m2 na działce 
6300m2. Wolnostojący. 
tel. 602 497 237

Poszukuję do wynajęcia 
mieszkania, część mieszkania 
lub część domu na co drugi 
miesiąc za opłatę lub opiekę 
nad domem bądź osobą star-
szą. Tel. 732907051

KLUB ABSTYNENTÓW
„KORONA”

UL. WOJSKA POLSKIEGO
(BUDYNEK WSM)

CZYNNY
PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK
W GODZ. 17.00-19.00

KONTAKT:

731 205 310

ABOost w Holandii zatrudni męż-
czyzn, kobiety i młodzież:
do prac w ogrodnictwie , praca w 
szklarniach i na sortowniach wa-
rzyw, na polach  oraz w przemyśle.
Praca sezonowa dla młodzieży na 
wakacje.
Rekrutację prowadzi Pośrednik, ul. 
Kościuszki 12A, Wałcz. tel. 67-258 
4108, lic.4933,
Aktualne oferty na 
www.posrednictwoholandia.pl
Zatrudnię traktorzystę, gospodar-
stwo w okolicach Wałcza, wyma-
gane:
odpowiedzialność i dyspozycyjność. 
Mile widziane doświadczenie oraz 
umiejętność jazdy kombajnem.
Tel. 509 159 549

Zatrudnię mgr farmacji i technika 
farmaceutycznego. 
Tel. 609 139 519

„VICTORIA CYMES” w Wałczu 
zatrudni
murarza, operatora wózka widłowego, 
pracowników produkcji, kierowcę z 
kat. C.
Tel. 661 912 897

Emeryt, tech. Budowlany podejmie 
pracę. Tel.691 588 828
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Dwoje wałczan ujęło pijanego 
kierowcę. 55-letni mężczyzna 
wsiadł za kierownicę osobowe-
go golfa mając ponad 2 pro-
mile alkoholu w wydychanym 
powietrzu.

Młodzi ludzie jadąc w kierunku 
Strączna (gm. Wałcz) zauważy-
li jadącego tzw. zygzakiem vw 
golfa. Kierujący nim zjeżdżał od 
lewego do prawego pasa ruchu 
i włączał mylnie kierunkowska-
zy. Świadkowie skontaktowali 
się z numerem alarmowym 112 
informując o zdarzeniu.
- W pewnym momencie kierow-
ca golfa zatrzymał się na jednym 
z osiedli, wtedy reakcja mło-
dego kierowcy osobówki była 
natychmiastowa - opowiada mł. 
asp. Beata Budzyń z Komendy 
Powiatowej Policji w Wałczu. 
-   Zatrzymał swój pojazd, wy-
biegł z niego, podbiegł do golfa 
i odebrał kierującemu kluczyki, 
aby ten nie mógł kontynuować 
jazdy do przyjazdu patrolu. Od 

kierowcy golfa wyczuwalna była 
woń alkoholu. Kiedy na miejsce 
przyjechali policjanci, wszystko 
się potwierdziło.
Kierowcą volkswagena okazał 
się 55-letni wałczanin, który 
prowadził pojazd mając ponad 
2 promile alkoholu w wydycha-
nym powietrzu.
- Dzięki postawie młodego kie-
rowcy i jego pasażerki nietrzeź-
wy kierujący szybko trafił w ręce 
policji - chwali B. Budzyń. - 
Parze młodych ludzi należą się 
duże podziękowania za właści-
wą reakcję i ujęcie pijanego kie-
rowcy. Taka postawa godna jest 
naśladowania. Pamiętajmy, że 
pijani kierowcy wiozą śmierć.
55-latkowi za prowadzenie po-
jazdu w stanie nietrzeźwości 
grozi kara do 2 lat pozbawienia 
wolności, utrata prawa jazdy na-
wet do 10 lat i kara pieniężna. 
Mężczyzna   jeszcze dzisiaj sta-
nie przed obliczem sądu.
Oprac. PK

Wałczanie zatrzymali 
pijanego kierowcę

Płonęła ściółka 
niedaleko Ostrowca

W poniedziałek (11 bm.) dzięki 
szybkiej akcji strażaków spło-
nęło tylko 11 arów ściółki nie-
daleko jeziora Chmiel w okoli-
cach Ostrowca (gm. Wałcz). 

Pożar gasiło  13 strażaków i 3 

wozy bojowe. Dodatkowo samo-
lot gaśniczy Dromader dokonał 
4 „zrzutów”.  Spaleniu uległo 
11 arów ściółki. Przyczyną po-
żaru było prawdopodobnie pod-
palenie lub zaprószenie ognia. 
Podczas akcji gaśniczej na miej-

scu strażacy zauważyli postron-
ne osoby. Czy to któraś z nich 
była winowajcą pożaru? To już 
sprawdza policja.
mk
Fot. KP PSP Wałcz
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Militarne Strzaliny
W minioną sobotę w Strzali-
nach (gmina Tuczno) odbył się 
Piknik Militarny.

- Strzaliny mają bunkry, jeden 
z elementów historii, stąd pomysł 
połączenia historii i współczesno-
ści pod szyldem pikniku, który or-
ganizujemy każdego roku - mówi 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Tucznie Lidia Sałachub. 
- To także okazja do obejrzenia 
pojazdów militarnych, przejażdż-
ki na takim pojeździe, ale także 
zabawy dla najmłodszych i zaba-
wa taneczna dla starszych miesz-
kańców.
Piknik rozpoczął się paradą po-
nad dwudziestu aut militarnych 
na plac sportowy, gdzie można 
było m.in. obejrzeć auta z bliska, 
ale także skorzystać z przejażdżki 
takim pojazdem. Jednym z głów-
nym punktów pikniku była wy-
stawa i konkurs na najciekawsze 
pojazdy militarne, które oceniano 
w dwóch kategoriach: do 3,5 tony 
i powyżej. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody w wysokości 500, 300 
i 100 zł. w postaci bonów na pali-
wo. Organizatorzy nie zapomnieli 

też o najmłodszych: były zabawy, 
strzelnica czy zamki dmuchane. 
Impreza zakończyła się wieczor-
ną zabawą taneczną.
Organizatorami pikniku byli bur-
mistrz Tuczna K. Hara, GOK 

w Tucznie, stowarzyszenie Lider 
Wałecki oraz Rada Sołecka, soł-
tys i mieszkańcy Strzalin. Orga-
nizację pikniku wsparła jednostka 
OSP Tuczno.
k
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wszystko dzieje się w środku dnia 
i sąsiad na pewno skończy o od-
powiedniej porze. Z A.W. ciężko 
się rozmawiało. On tylko narzekał 
na pracującą wiertarkę i inne ha-
łasy, nalegał na przyjazd patrolu. 
Funkcjonariusze stwierdzili, że 
remontujący mieszkanie uprzedził 
sąsiadów, ponadto wywiesił kartki 
z informacją i przepraszał za utrud-
nienia.
- Kiedy miałem służbę 2 lutego 
zadzwonił A.W. i zgłosił, że sąsiad 
remontuje mieszkanie, co bardzo 
mu przeszkadza - mówił drugi 
zeznający funkcjonariusz policji. - 

Działo się to około 9 rano i powie-
działem, że w czasie remontu hałas 
się zdarza i niemal każdy przez to 
przeszedł. Dzwoniący zażądał ka-
tegorycznie przyjazdu policji i rzu-
cił słuchawkę. Funkcjonariusze 
z patrolu stwierdzili, że remontu-
jący mieszkanie nie działał umyśl-
nie, a hałas nie był zbyt uciążliwy.
Oskarżyciel wniósł o uznanie ob-
winionego za winnego zarzuca-
nego mu czynu i tytułem kary za-
proponował 2000 złotych grzywny 
i 200 złotych jako nawiązkę na 
rzecz KW Policji w Szczecinie.
Po krótkiej przerwie sąd ogłosił 

wyrok.
A.W. został ukarany grzywną 
w wysokości 200 złotych oraz 
nawiązką w wysokości również 
200 złotych na rzecz KW Policji 
w Szczecinie.
- Wina A.W. co do postawionych 
zarzutów nie budziła wątpliwo-
ści - mówiła sędzia uzasadniając 
wyrok. -  Jak wynika z zapisów 
rozmów z funkcjonariuszami, ob-
winiony twierdził, że odgłosy re-
montu  bardzo mu przeszkadzają, 
a żadne hałasy są niedopuszczalne, 
nawet jak ktoś wykonuje remont. 
W istocie przeprowadzany był re-

mont, lecz remontujący uprzedził 
sąsiadów i przeprosił za niedogod-
ności z tym związane. Spotkało się 
to ze zrozumieniem wszystkich 
oprócz obwinionego, który stwier-
dził, że czegoś takiego tolerować 
nie będzie. Kategorycznie żądał 
przyjazdu patrolu policji w celu 
podjęcia interwencji. Nie można 
zakazać przeprowadzania remon-
tu lub wykonywać czynności re-
montowych bez hałasu. W czasie 
remontu pewne uciążliwości są 
nie do uniknięcia. Żądając przy-
bycia policji obwiniony wywołał 
niepotrzebną interwencję. Sąd 

ukarał A.W. grzywną, kierując się 
wyłącznie okolicznościami spra-
wy. Poza uwagą sądu pozostało, 
że obwiniony powoływał się na 
to, że jest radnym i pełni funkcję 
publiczną. Chociaż jako radny po-
winien mieć większą świadomość 
prawną.
Wyrok nie jest prawomocny i ob-
winionemu przysługuje apelacja 
do Sądu Okręgowego w Koszali-
nie.
Radny został już ukarany przez 
wałecki sąd grzywną w 2016 roku. 
piotr

Dokończenie ze str.1

Rodzinnie, tłumnie i po katolicku
Podobnie jak w latach ubie-
głych, tak i teraz Antoniada 
- festyn organizowany w ogro-
dach parafii pw. św. Antoniego 
w Wałczu cieszyła się ogrom-
nym zainteresowaniem miesz-

kańców. Impreza to okazja do 
wspólnego spędzenia czasu i in-
tegracji.

W niedzielne popołudnie 10 
czerwca w ogrodach kapucyń-

skich spotkali się mieszkańcy 
w różnym wieku. Najmłodsi 
szaleli na zamkach dmuchanych 
i trampolinach; nie mogło za-
braknąć największej atrakcji, 
czyli zabawy w kolorowej pianie 

przygotowanej przez strażaków 
z OSP Szwecja. Wśród atrakcji 
były m.in. loteria fantowa, pyszna 
i różnorodna kuchnia, pływanie 
kajakiem, gry, występy artystycz-
ne i koncerty, w tym także gościa 

specjalnego: parafialno-gminnej 
orkiestry dętej z Sobolowa.
Chętnych do zabawy, posłuchania 
muzyki i zjedzenia czegoś pysz-
nego nie brakowało.
k

Wykręcił się od mandatu
Piotra Wojtanka z Wałcza spo-
tkała w minionym tygodniu 
przygoda. Na trasie pomiędzy 
Różewem a Skrzatuszem za-
trzymał go patrol wałeckiej po-
licji.

- Powodem było (mój wielki błąd) 
brak przedniego oświetlenia, a już 
był wieczór - opisuje swoją histo-
rię P. Wojtanek. - Po moich tłuma-
czeniach i sprawdzeniu trzeźwo-
ści panie spytały mnie czy kręcę 

kilometry dla Wałcza i ile zamie-
rzam dzisiaj przejechać. Po miłej 
rozmowie życzyły mi bezpieczne-
go powrotu i wręczyły mi odbla-
ski. Ta przygoda spowodowała, że 
milej wracałem do Wałcza.
Piotr Wojtanek przejechał w sumie 
240 km w akcji Kręć kilometry dla 
Wałcza, której głównym inicjato-
rem jest grupa ZWA Aktywni. Na 
838 miejscowości Wałcz zajmuje 
w rankingu 1 miejsce z przejecha-

nymi łącznie 145787 kilometrami 
(stan na piątek, 8 bm. godz. 7.00). 
Za Wałczem znajduje się kolej-
no Gdańsk, Warszawa, Pabianice 
i Poznań.
W  miejscowościach, które zdo-
będą najwięcej kilometrów 
w rankingu, zostaną postawione 
klimatyczne parkingi rowerowe 
wyposażone w  samoobsługowe 
stacje serwisowe.
mk
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Żona pyta męża:
- Kochanie, a jakbym była nie-
widoma, to kochałbyś mnie?
- Tak – odpowiada mąż.
Po chwili przerwy:
- A jakbym była kulawa, 
to kochałbyś mnie?
- Tak
Po chwili przerwy:
- A jakbym była niema, to ko-
chałbyś mnie?
- Wtedy to bym oszalał z miłości

Trzech Facetów siedzi w barze 
i opowiada o tym, co kupili 
swoim żonom na urodziny.
Pierwszy z nich mówi:
- Ja kupiłem swojej żonie coś, 
co idzie od 0 do 100 w niecałe 
6 sekund
Pozostali pytają- co to?
- Ach, wiecie białe Porsche tak 
pięknie pasuje do jej blond 
włosów.
- Za to ja kupiłem swojej żonie 
coś, co od 0 do 100 potrzebuje 
zaledwie 4 sekundy- mówi dru-
gi- kupiłem jej Ferrari! Czerwo-
ne! Bo to tak jej pięknie z jej 
rudymi, rozwianymi włosami.
Na to trzeci:
- A ja kupiłem żonie coś, co 
setki potrzebuje krócej niż 
sekundę.
- Przesadzasz. Nie ma tak szyb-
kiego samochodu.
- Ale ja nie kupiłem jej samo-
chodu...kupiłem jej wagę

Staruszek u spowiedzi:
- Proszę księdza, w czasie wojny 
ukrywałem Żyda u mnie 
w piwnicy.
- To bardzo dobry uczynek, 
chwalebny!
- Ale proszę księdza, za każdy 
dzień musiał mi płacić 100 
dolarów.
- To zrozumiałe, ryzykowałeś 
życiem, to żaden grzech. 
- Co za ulga- mówi staruszek, 
oddala się parę kroków, ale po 
chwili wraca i niepewnie pyta:
- A może powinienem mu 
powiedzieć, że wojna się już 
skończyła?

REKLAMA

REKLAMA

„Bądź wierny Idź”
Uczniowie klas trzecich SP nr 5 
wzięli udział w organizowanym 
przez Kuratorium Oświaty 
w Szczecinie konkursie teatral-
nym. 

Zadaniem uczniów było stwo-
rzenie inscenizacji, a następnie 
nakręcenie filmu na jej pod-
stawie. Konkurs „Bądź wier-
ny Idź”, czyli majówka z Her-
bertem został zorganizowany 
z okazji Roku Zbigniewa Her-
berta i jego celem było zapre-

zentowanie sylwetki i twórczo-
ści poety w dowolnej formie.  
Spośród 30 nadesłanych z całego 
województwa prac jurorzy wyło-
nili sześć najlepszych. W gronie 
laureatów znaleźli się uczniowie 
SP 5. 4 czerwca wzięli udział 
w uroczystej gali rozdania dy-
plomów w Szczecinie. Po uro-
czystości udali się wraz z opie-
kunką przedsięwzięcia, Izabelą 
Dzierżą, na małą wycieczkę po 
mieście wojewódzkim.
Oprac. AK
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

15.06.2018 r. 
godz. 18:00 

WĘDROWNY FESTIWAL 
MUZYKI UKRAIŃSKIEJ

23.06.2018 r. 
godz. 20:00 

Noc świętojańska / 
Promenada Jeziora Raduń 

25-26.2018 r. 
godz. 9.00-14.00

2- dniowe warsztaty la dzieci 
Sportowe szaleństwo 

– gry i zabawy 

27.06.2018 r.
godz.9.00 – 14.00 
Bajkowe Wakacje 

w bibliotece 

28-29.06.2018 r. 
godz.9.00-14.00 

2-dniowe warsztaty dla 
dzieci Kreatywne inspirację

 – zajęcia plastyczne 

29.06.2018 r. 
godz. 22.00 

Kino na trawie 
„Ziemia obiecana”

Terminarz kina 
„Tęcza”

od: 2018-06-01
do: 2018-06-17

Han Solo: 
Gwiezdne wojny - historie 

| USA / / 16 zł

REKLAMA

REKLAMA
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Gdańsk 
dogania Wałcz

REKLAMA

Wałcz dalej jest na pierwszym 
miejscu w akcji Kręć kilometry 
dla Wałcza, choć przez weekend 
przewaga nad drugim na liście 
Gdańskiem spadła. 

Wcześniej niektórzy uczestnicy ak-
cji z Gdańska zarzucili kręcącym 
dla Wałcza oszustwo, nie przedsta-
wiając żadnych wiarygodnych in-
formacji na ten temat. I nazwali na-
sze miast „dziurą zabitą dechami”. 
- W odpowiedzi wałczanie zapro-
ponowali gdańszczanom odwie-
dzenie Pojezierza Wałeckiego, po 
to żeby mogli skonfrontować wła-
sne wyobrażenia z rzeczywistością.  
Trwają rozmowy co do terminu 
wizyty w Wałczu. Grupa wałczan 

planuje też wyjazd do Gdańska. Co 
do uczciwości uczestników akcji 
mamy nadzieję, że również wszy-
scy uczestnicy zachowują się fair w 
tej rywalizacji - mówi organizator 
zakrojonej na szeroką skalę akcji w 
Wałczu Roman Wiśniewski. 
W ostatnim czasie rowerzyści 
wzięli udział w Pikniku Bezpie-
czeństwa organizowanym przez 
fi rmę Lafarge przy współudziale 
Urzędu Miasta i fi rm Ptak Reklamy 
oraz R.MAN.
W Wałczu i innych miastach po-
wiatu rozwieszono kolejne rekla-
my akcji Kręć kilometry dla Wał-
cza. Rozdano też wiele ulotek, co 
spowodowało zwiększone zainte-
resowanie akcją. 

Na Endomondo  uruchomiono 
rywalizację „Setka po Setce na 
Setkę”, stworzoną dla uczczenia 
100-lecia niepodległości Polski. 
Celem jest przebycie co najmniej 
100 km przez co najmniej 100 
osób. Po zakończeniu „rywaliza-
cji” uczestnicy otrzymają bezpłat-
nie gadżet związany z tą roczni-
cą. Warunkiem dodatkowym jest 
umieszczenie relacji co najmniej 
jednozdjęciowej z udziału w akcji 
z akcentem patriotycznym. Do tej 
rywalizacji zapisało się już 150 
osób a 53 osoby przejechały zakła-
dane 100 km. Akcja trwa do końca 
września. 
Oprac. PK

Tegoroczny festyn integracyj-
ny „Baw się razem z nami”, 
w Szkole Podstawowej nr 5, od-
był się już po raz ósmy, w wyjąt-
kowo upalne piątkowe popołu-
dnie 8 czerwca. 

Wszyscy byli nastawieni na tak 
gorącą pogodę, więc największe 
oblężenie przeżywały stoiska 
z chłodnymi napojami i orzeź-
wiającymi sałatkami owoco-
wymi. Wielkim powodzeniem 
cieszyła się również kurtyna 
wodna zainstalowana przez Za-
kład Wodociągów i Kanalizacji.
Kto nie zdążył zjeść obiadu, na 
tego czekały bigos, frytki, kiełba-
sa i karkówka z grilla, grochów-

ka i wiele innych przysmaków, 
a dla spragnionych słodkości były 
babeczki, desery, ciasta i gofry.
Dzięki wsparciu sponsorów, któ-
rych lista jest zbyt długa, żeby 
całą przytoczyć, udało się zor-
ganizować konkursy z nagroda-
mi. Chętni mogli zmierzyć się 
z wyzwaniami sportowymi czy 
fryzjerskimi. W wielu konkuren-
cjach uczestniczyły całe rodziny. 
Ogromnym zainteresowaniem 
cieszyły się występy szkolnych 
wokalistek. 
Organizatorzy dziękują wszyst-
kim sponsorom za wsparcie w or-
ganizacji imprezy. 
Oprac. AK

Integracja i zabawa

Zaproszenie na zabawę charytatywną w Nakielnie

W najbliższą sobotę w Nakielnie (gmina Wałcz) odbędzie się festyn charytatywny, z którego dochód 
przekazany będzie rodzinie poszkodowanej w pożarze domu w Wałczu Pierwszym (Strącznie). 

Organizatorzy - sołtys, Rada Sołecka Nakielna oraz Towarzystwo Przyjaciół Dzieci - zapraszają od godz. 16 na boisko 
sportowe, gdzie czekają atrakcje przede wszystkim dla najmłodszych. Organizatorzy przygotowali m.in. zabawy z ani-
matorami, malowanie twarzy, gigantyczne bańki mydlane, zabawę w kolorowej pianie. Do tego będą pokaz zumby, gokarty, 
loteria fantowa z główną nagrodą oraz licytacje. Nie zabraknie oczywiście stoisk z pysznym jedzeniem. Festyn zakończy 
się zabawą taneczną i puszczaniem w niebo baloników szczęścia. 
Organizatorzy zapraszają, bo warto jest razem bawić się i jednocześnie pomagać.
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Mali 
olimpijczycy

Na boisku Gimnazjum nr 3 odby-
ła się już czwarta olimpiada dla 
uczniów klas I-III.
„Mali Olimpijczycy Cup” to za-
wody sportowe, których głównym 
celem jest upowszechnienie zasad 
olimpijskich, zasad prawdziwej 
i zdrowej rywalizacji oraz zasady 
fair play. Trudu organizacyjnego 
podjęli się Agata Juszkiewicz i Ar-
tur Pieczyrak. 

6 czerwca rywalizowało ponad 150 
uczniów, spośród których wyłonio-
nych zostało 7 najszybszych dziew-
czynek i 7 chłopców, którzy okazali 

się najlepszymi w swoich klasach.
Otrzymali oni specjalne nagrody. Do-
datkowo na ręce Beaty Górskiej prze-
kazany został sprzęt sportowy, który 
urozmaici uczniom klas I-III lekcje 
wychowania fizycznego. Fundatorem 
wszystkich nagród był Urząd Mia-
sta, któremu organizatorzy bardzo 
dziękują. Podziękowania należą się 
również Michałowi Kamczyckiemu 
z Kancelarii Transportowej JMP, za 
ufundowanie wody mineralnej dla 
uczestników oraz Agacie Skonieczce, 
Annie Topyle i Tomaszowi Kinczelo-
wi za pomoc w organizacji imprezy.
Oprac. p

Zawody wędkarskie 
dla dzieci

Danuta i Wojciech Kowalscy byli 
organizatorami spławikowych za-
wodów wędkarskich dla dzieci. 
Rywalizację nad jeziorem Raduń 
wygrały dziewczynki.

Zawody odbyły się w minioną sobotę 
(9 bm.) i  zgromadziły 20 uczestni-
ków. Młodych wędkarzy dopingowa-
ły całe rodziny. Dzieci zmagały się w 
dwóch kategoriach wiekowych 6-10 
lat oraz 11-15 lat. W pierwszej kate-
gorii zwyciężyła Hanna Koperska. Za 
nią uplasował się Maciej Łopata oraz 
Nikola i Łukasz Urbańscy. W grupie 
starszej równych sobie nie miała Ka-
rolina Tarnowska. Tuż za nią znalazł 
się Jakub Witkowski i Amelia Ko-
nieczna. Zwycięzcom wręczono pu-
chary, medale oraz nagrody. Pozostali 
uczestnicy zostali obdarowani pełny-
mi torbami upominków i medalami. 
Opłacało się stanąć do rywalizacji. 
Wśród nagród były m.in. rowery, 
wędki teleskopowe, kołowrotki, ze-
garki i odzież wędkarska. Dzieciom 
zapewniono ciepłe posiłki oraz napo-
je, słodycze i owoce. Organizatorzy 
przygotowali również dodatkowe 
atrakcje. Dzieci mogły wylosować 
koszulkę podarowaną przez mistrza 

świata wagi junior ciężkiej Krzysz-
tofa Głowackiego lub książkę o Ro-
bercie Lewandowskim z jego auto-
grafem.
-  Pragniemy z całego serca podzię-
kować sponsorom za okazaną pomoc, 
życzliwość i bezinteresowność przy 

organizacji zawodów - mówią orga-
nizatorzy D.A. Kowalscy. - Dzięki 
ich wsparciu mogły być  obdarowani 
wszyscy zawodnicy. Słowa podzięko-
wań kierujemy również  do osób, któ-
re pomogły w organizacji zawodów.
Oprac. mk



14 EXTRAWAŁCZ  nr 297

REKLAMA

Słodko, ale bez cukru
Rozpoczynające właśnie dzia-
łalność Stowarzyszenie Medy-
ków i Sportowców zatrwożone 
kondycją fizyczną i sposobem 
odżywiania młodego pokolenia 
zorganizowało 9 czerwca Dzień 
Dziecka w Zdrowym Stylu, żeby 
pokazać, że sport to świetna za-
bawa i zdrowe jedzenie może być 
pyszne. 

Impreza odbyła się na terenie 
firmy Domex i siłowni Athletic 
Gym&Fitness. W programie były 
m.in. konkurencje sportowe (tor 
przeszkód, przeciąganie liny, fit-
ness i tabata dla dzieci), warszta-
ty - naturalne mydełka i zdrowe 
lizaki, występy artystyczne Aka-
demii Tańca Pasja i Katarzyny 
Szwedzkiej, zabawa na trampoli-
nach i zamku dmuchanym. Były 
także konkursy na najpyszniejsze 
koktajle, zdrowe słodycze oraz po-
kaz udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej. 
Chętnych do skorzystania z atrakcji 
nie brakowało. Młodzi sportowcy 
za udział w konkurencjach i warsz-
tatach nagrodzeni zostali drobnymi 
upominkami. Dla dorosłych były 
bony do wykorzystania w parku 

linowym, sklepie z ekskluzywną 
bielizną, zabiegi kosmetyczne, ma-
saże, stylizację paznokci, usługę 
fryzjerską, spływ kajakowy, kar-
nety na siłownię oraz konsultacje 
medyczne i fizjoterapeutyczne. 
Organizatorami Dnia Dziecka 
w Zdrowym Stylu byli członkowie 
zawiązującego się właśnie Stowa-
rzyszenie Medyków i Sportowców. 
- Z fizjoterapeutką Hanną Kemp-
ką zauważyłyśmy, że w Wałczu 
bardzo dużo robi się na rzecz se-
niorów. Oni poprzez uczestnictwo 
w różnego rodzaju programach 
mają szansę spotkać się z dietety-
kami, brać udział w zajęciach spor-
towych, spartakiadach, a na rzecz 
dzieci w tym zakresie nie dzieje 
się nic - opowiada dietetyk Mag-
dalena Borowiec. - Naszym celem 
jest wsparcie rodziców w kształ-
towaniu odpowiednich nawyków 
żywieniowych u dzieci, propago-
wanie aktywnego stylu życia, dba-
nie o odpowiednią postawę ciała 
i wspieranie ich pod względem 
psychologicznym. 
- Niestety z całą odpowiedzialno-
ścią musimy stwierdzić, że aktyw-
ność fizyczna u dzieci jest bardzo 
mała, a nawyki żywieniowe często 

fatalne. Dzieci są otyłe i nie chcą 
ćwiczyć, najwyższy czas to zmie-
nić, a my jesteśmy po to, żeby 
rodzicom w tym pomóc - dodaje 
właściciel Athletic Gym&Fitness 
Roland Gracz. 
Podczas imprezy organizatorzy 
przekonywali, że zdrowe znaczy 
smaczne i wcale nie należy re-
zygnować ze słodkiego smaku 
i odmawiać dzieciom przyjemno-
ści, wystarczy tylko cukier zamie-
nić na jego zdrowe zamienniki - jak 
naturalny cukier z owoców, cukier 
trzcinowy czy ksylitol. Słodkości 
bez cukru szybko znikały ze sto-
łów, cel został więc osiągnięty. 
Organizatorzy Dnia Dziecka 
w Zdrowym Stylu pragną za na-
szym pośrednictwem podziękować 
wszystkim sponsorom, których li-
sta jest bardzo długa i bez których 
impreza nie mogłaby się odbyć. 
Szczególne podziękowania kierują 
do Krzysztofa Ksepki, właściciela 
firmy A&K Traders i Domex za 
użyczenie i przygotowanie placu, 
na którym impreza się odbyła, pre-
zesa Zakładu Wodociągów i Ka-
nalizacji Wojciecha Szalwacha za 
udostępnienie kurtyny wodnej oraz 
Karola Kijaka, właściciela hotelu 
Biały Domek. 
***
Stowarzyszenie Medyków i Spor-
towców tworzą dietetyk, właści-
cielka poradni dietetycznej Fit-
-amina Magdalena Borowiec; 
właściciel Athletic Gym&Fitness, 
nauczyciel, pedagog, logopeda, 
Roland Gracz; właścicielka Aka-
demii Tańca Pasja, nauczycielka, 

legitymowana instruktorka tańca 
Justyna Kielińska; psycholog, na-
uczyciel języka angielskiego Pa-
trycja Pietkiewicz; fizjoterapeutka, 
właścicielka gabinetu rehabilita-
cyjnego H&F Clinic Hanna Kemp-
ka; kosmetolog właścicielka firmy 

LILIA Beauty&SPA  Paulina Ko-
pliner oraz absolwentka Uniwersy-
tetu Medycznego w Poznaniu oraz 
Uniwersytetu Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, socjoterapeutka, orga-
nizatorka kampanii promujących 
zdrowie Marta Sacha.
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Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Spójnia Świdwin 27 62 107-35
2. Calisia Kalisz 27 59 103-33
3. Orzeł Łubowo 27 48 83-49
4. SAD Chwiram 27 47 80-55
5. Wiarus Żółtnica 26 45 93-57
6. Sokół Suliszewo 27 43 61-38
7. Zawisza Grzmiąca 27 43 48-44
8. GROM Szwecja 27 41 54-49 
9. Redłovia Redło 27 39 78-61

10. Hubertus BB 27 38 64-51
11. Mechanik Turowo 28 35 65-75
12. Drzewiarz Świerczyna 27 27 50-93
13. Pionier Borne 27 23 37-78
14. LEGION Strączno 27 21 48-101
15. JEDNOŚĆ Tuczno 27 6 22-181

6.liga

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. ORZEŁ Wałcz 29 67 73-24
2. Lech Czaplinek 29 64 70-37
3. Pogoń Połczyn 29 62 87-44
4. Astra Ustronie 29 59 93-26
5. Wieża Postomino 29 47 102-50
6. Darłovia Darłowo 29 43 56-41
7. Wiekowianka Wiekowo 28 43 51-51
8. Błonie Barwice 29 40 69-69
9. Mechanik Bobolice 28 35 76-75

10. Sława Sławno 28 35 45-59
11. Saturn Mielno 29 32 44-89
12. KORONA Człopa 28 31 36-52
13. Kotwica II Kołobrzeg 29 31 50-78
14. Olimp Złocieniec 29 31 54-73
15. MIRSTAL Mirosławiec 29 20 51-118
16. Victoria Sianów 29 15 47-118

5.liga

Piłkarze, trener, kibice oraz 
działacze Orła mogą już święto-
wać. Wałczanie na jedną kolej-
kę przed zakończeniem rozgry-
wek zapewnili sobie awans do 
4. ligi. Cel został zrealizowany 
i należy wszystkim pogratulo-
wać sukcesu. Trzeba jednak za-
dać również pytanie: co dalej? 
Kolejne rozgrywki, już w klasie 
wyższej, to jeszcze większe wy-
zwanie, nie tylko sportowe, lecz 
także, a może przede wszyst-
kim, finansowe. Piłkarze mają 
więc na odpoczynek niewiele 
czasu, a prezes już musi zabie-
gać o wsparcie.

5. liga
Mechanik Bobolice - Orzeł 
Wałcz 1:5 (0:1)
Bramki: Orzeł - Wegner 3, Ste-
ciak, Krzyżaniak
Mecz był ładnym widowiskiem 
prowadzonym w przyjaznej at-
mosferze. Gospodarze okazali 
się wymagającymi rywalami. 
Początkowo na murawie było 
trochę nerwowo, a goście, mimo 
że przeprowadzili kilka groźnych 

akcji, nie potrafili wykorzystać 
okazji. Dopiero w 40. minucie 
Steciak otworzył wynik, a po 
przerwie przyjezdni już niepo-
dzielnie panowali na boisku. 
Szybko po zmianie stron poka-
zał się Wegner, który w drugiej 
odsłonie popisał się hat trickiem. 
Dwie minuty po jego bramce tra-
fił Krzyżaniak, 65. minucie po raz 
drugi na listę strzelców wpisał się 
Wegner. Wysoko prowadzący 
goście zwolnili i w 70. minucie 
gospodarze zdobyli gola, lecz 
ostatnie słowo należało do przy-
jezdnych. Wynik ustalił w 75. 
minucie najlepszy na boisku We-
gner.

Błonie Barwice - Korona Czło-
pa 0:1 (0:1)
Bramka: Federowicz
Mimo że oba zespoły były spo-
kojne o swój ligowy byt, to 
ościom zwycięstwo dawało do-
datkowy komfort, ponieważ nie 
wiadomo co nowego wymyśli 
piłkarska centrala i być może do 
ligi niższej spadną więcej niż dwa 
zespoły. Spotkanie było wyrów-

nane, obie strony atakowały na 
zmianę, choć okazji do zdobycia 
gola nie było zbyt wiele. Dopiero 
w  40. minucie szybką akcję przy-
jezdnych celnym trafieniem za-
kończył Federowicz, a po zmia-
nie stron gracze Korony zaczęli 
grać bardzo uważnie w defensy-
wie. Wydawało się, że po tym jak 
w 75. minucie Matwiejuk opuścił 
boisko po zobaczeniu czerwonej 
kartki gospodarze doprowadzą 
do remisu, lecz goście umiejętnie 
się bronili i doczekali ostatniego 
gwizdka.

Olimp Złocieniec - Mirstal Mi-
rosławiec 7:2 (3:0)
Bramki: Mirstal: - Wiśniewski, 
Lewandowski
Mirstalu już  nic nie mogło urato-
wać przed spadkiem, z kolei dla 
gospodarzy był to mecz o pewne 
miejsce poza strefą spadkową. 
Goście przyjechali do Złocieńca 
tylko w 11-osobowym zestawie-
niu i raczej nie stanowili realnego 
zagrożenia. Do tego Dybaczew-
ski doznał kontuzji i musiał opu-
ścić w 25. minucie boisko, brak 
zmiennika mocno wpłynął na ja-
kość gry gości. Do przerwy miej-
scowi zaaplikowali rywalom trzy 
bramki, po zmianie stron kontro-
lowali grę i czekali na okazję.

6. liga
Grom Szwecja - Zawisza 
Grzmiąca 0:2 (0:1)
Gospodarze robili wszystko, aby 
ten mecz rozstrzygnąć na swoją 
korzyść i mieli sporo okazji, aby 
trafić do siatki, lecz byli bardzo 
nieskuteczni. Miejscowi nawet 
nie wykorzystali w 20. minucie 
rzutu karnego, za to goście kil-
kanaście minut później otworzyli 
wynik. W drugiej partii gracze 
Gromu nadal posiadali inicja-
tywę, nadal stwarzali sytuacje 
podbramkowe, lecz nadal byli 
nieskuteczni, a ponadto golkiper 
gości popisywał się skutecznymi 
interwencjami. Kiedy w 70. mi-
nucie jeden z piłkarzy Zawiszy 
dalekim  lobem wrzucił piłkę za 
kołnierz bramkarzowi Gromu, 
miejscowi dali sobie spokój.

Jedność Tuczno - Mechanik Tu-
rowo 2:6 (1:3)
Bramki: Jedność - Bątor, b. sa-
mobójcza
Goście zupełnie zaskoczyli go-
spodarzy zdobywając w 3. i 5. 
minucie bramki i później już spo-
kojnie czekali na rozwój wyda-

rzeń. Wprawdzie w 6. minucie 
goście strzelili sobie samobój-
czego gola, lecz natychmiast 
dwie minuty później trafili do 
właściwej bramki. Przyjezdni 
chcieli wygrać jak najmniejszym 
nakładem sił i po prostu czekali 
na koniec spotkania. Pięć minut 
po przerwie padła piąta bramka 
i choć Bątor trafił do siatki 120 
sekund później, goście przypie-
czętowali zwycięstwo szóstym 
trafieniem na pięć minut przed 
końcem spotkania.

Legion Strączno - Sokół Suli-
szewo 7:0 (3:0)

Gospodarze potrzebowali punk-
tów jak kania dżdżu, lecz goście 
nie zamierzali odpuścić i mecz 
rozpoczęli od ich szybkich ata-
ków. Po pierwszych niepowodze-
niach przyjezdni otworzyli wynik 
w 20. minucie, a jeszcze przed 
przerwą dwa razy pokonali bram-
karza Legionu. W drugiej odsło-
nie przez pewien czas gospodarze 
próbowali nawiązać walkę, lecz 
szybko stracili kolejną bramkę, 
a kiedy w końcówce goście przy-
spieszyli, padły jeszcze trzy gole.
piotr

Można świętować

REKLAMA
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